
Tisková zpráva
Praha 4. března 2020

Koronavirus Covid-19 a mezinárodní programy – aktuální doporučení

V souvislosti s vývojem situace ohledně šíření koronaviru Covid-19 Dům zahraniční spolupráce (DZS) 
v roli   národní   agentury   programů  Erasmus+   a   Evropský   Sbor   solidarity   upozorňuje   na   zvýšenou 
opatrnost   při   plánování   a   realizaci   výjezdů   do rizikových   oblastí,   za   které   v   současné   době 
Ministerstvo zahraničních označilo: Čínu, oblasti Vietnamu, Jižní Koreje a Íránu, regiony Lombardie a 
Benátska v severní Itálii. 

Stále platí, že je na rozhodnutí příjemců grantů a účastnících výjezdů, zda své aktivity uskuteční, ale je 
potřeba, aby se důsledně řídili doporučeními a průběžně aktualizovanými informacemi na stránkách  
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva zahraničních věcí, vče   tně zastupitelských    
úřadů, a Ministerstva zdravotnictví včetně hygienických stanic.

Jedním z možných řešení překážek pro realizaci výjezdů je v odůvodněných případech využití principu 
vyšší  moci.  Řešení  případů vyšší  moci   je  specifická záležitost,  odvíjející  se  od konkrétní  situace  a 
daných   okolností.   Vždy  musí   být   respektována   nastavená pravidla   a   přijatá opatření   musí   být 
v souladu se smlouvou uzavřenou mezi DZS a danou institucí.  

DZS proto vydává následující postup a doporučení, které je ke stažení ZDE. 

https://www.naerasmusplus.cz/cz/o-programu/koronavirus-covid-19-a-mezinarodni-programy-aktualni-doporuceni-4-3-2020
http://www.msmt.cz/informace-pro-skoly-ke-koronaviru
http://www.mzcr.cz/
http://www.mzv.cz/

